Rua Marques da Rocha, 1160, Centro - Centro Administrativo

(89) 3515-1136  - cpl@floriano.pi.gov.br

AVISO PRORROGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO/AUTORIZAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do município de Floriano, Piauí, Sra.

Célia Mota da Silva torna público para conhecimento de todos os interessados que o

Edital de Chamamento Público – 009/2019 - Procedimento de Manifestação de

Interesse, Processo Administrativo nº 001.0007962/2019 - com o objetivo de chamar

pessoas físicas ou jurídicas de direito privado, interessadas em apresentar estudos para

subsidiar eventual procedimento licitatório, sob regime de concessão ou prestação de

serviços, para a realização de estudos de viabilidade técnica, econômico-financeira e

jurídica visando a apresentação de estudos de viabilidade técnica, ambiental,

econômico-financeira e jurídica, bem como projetos que contenham nível de

detalhamento suficiente para a composição do edital de contratação de parceria

público-privada ou outro modelo de concessão que seja economicamente viável para

modernização, otimização, expansão, operação e manutenção da infraestrutura da rede

de iluminação pública no município e apresentação de projetos de iluminação, fica

prorrogada a data final para entrega da documentação de

Credenciamento/Autorização até o dia 20 de setembro de 2019, nos termos do art. 57

da Lei 8.666/1993 bem como do art. 4º do Decreto Federal 8.428/2015. O Termo de

Prorrogação, o Edital e seus componentes encontram-se à disposição dos interessados

junto a Comissão Permanente de Licitação-CPL localizado na Rua Marques da Rocha, n°

1160, bairro Centro, bem como no sítio eletrônico do município, a saber

www.floriano.pi.gov.br. O Presidente do Conselho Gestor de Floriano – CGP/PPP, no uso

de suas atribuições ratifica o presente extrato.

Célia Mota da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Município de Floriano – PI

Ancelmo Jorge Soares da Silva

Presidente CGP- PPP de Floriano - PI